Sarcula nunc, durusque bidens, et vomer ad-
uncus,

Ruris opes, niteant: inquinet arma situs.

Cona-

Conatusque aliquis vagina ducere ferrum ;
 Adstrictum longa sentiat esse mora. 930

At tu ne viola Cererem : semperque colonus
 Absenti possit soluere vota tibi.

Dixerat. a dextra villis mantele solutis,
 Cumque meri patera turis acerra fuit.

Tura focus vinumque dedit, fibrasque bi- 935
 dentis,

Turpiaque obscenae, vidimus, exta canis.
 Tum mihi, Cur detur sacris noua victima,
 quaeris ?

Quaesieram : Causam percipe, Flamen ait :
 Est Canis, Icarium dicunt, quo fidere moto
 Tosta fitit tellus, praecipiturque seges. 940

Pro cane fidereo canis hic imponitur arae :
 Et, quare pereat, nil nisi nomen habet.

Cum Phrygis Assaraci Titania fratre relicto
 Sustulit immenso ter iubar orbe suum ;
 Mille venit variis florum dea nexa coronis : 945
 Scena ioci morem liberioris habet.

Exit et in Maias sacrum Florale Kalendas.

Tunc repetam : nunc me grandius vrget opus.
 Aufert, Vesta, diem : cognato, Vesta, recepta
 est

Limine. sic iusti constituere patres. 950
 Phoebus habet partem ; Vestae pars altera cessit :
 Quod superest illis, tertius ipse tenet,

Statē

Et vos Lunares exfluistis equi.
 Sed neque terra diu caelo, nec caetera Phoebō
 Sidera cedebant; par erat omnis honos.
 Saepe aliquis folio, quod tu, saturne, tenebas,
 Ausus de media plebe sedere Deus. 20
 Et latus Oceano quisquam deus aduena iunxit:
 Tethys et extremo saepe recepta loco est.
 Donec Honos, placidoque decens Reuerentia
 vultu

Corpora legitimis imposuere toris.
 Hinc fata Maiestas; hos est Dea censa pa- 25
 rentes:

Quaque die partu est edita, magna fuit.
 Nec mora: confedit medio sublimis Olympo
 Aurea, purpureo conspicienda sinu.
 Confedere simul Pudor et Metus. omne videres
 Numen ad hanc cultus composuisse suos. 30
 Protinus intrauit mentes suspectus honorum.
 Fit pretium dignis; nec sibi quisque placet.
 Hic status in caelo multos permanfit in annos:
 Dum senior fatis excidit arce Deus.

Terra feros partus, immania monstra, Gi- 35
 gantas

Edidit, aufuros in Iouis ire domum.
 Mille manus illis dedit, et pro cruribus angues:
 Atque ait, In magnos arma mouete deos.
 Exstruere hi montes ad sidera summa parabant,
 Et magnum bello sollicitare Iouem. 40
 Fulmina

Fulmina de caeli iaculatus Iuppiter arce,
 Vertit in auctores pondera vasta suos.
 His bene Maiestas armis defensa Deorum
 Restat: et ex illo tempore firma manet.
 Adsidet illa Ioui: Iouis est fidissima custos: 45
 Et praestat sine vi sceptrata tremenda Ioui.
 Venit et in terras: coluerunt Romulus illam
 Et Numa: mox a Ii, tempore quisque suo.
 Illa patres in honore pio matresque tuetur:
 Illa comes pueris virginibusque venit. 50
 Illa datos fasces commendat, eburque curule:
 Illa coronatis alta triumphat equis.
 Finierat voces Polyhymnia, dicta probarunt
 Clioque, et curvae scita Thalia lyrae.
 Excipit Vranie: fecere silentia cunctae; 55
 Et vox audiri nulla, nisi illa, potest.
 Magna fuit quondam capitis reuerentia cani,
 Inque suo pretio ruga senilis erat.
 Martis opus iuuenes, animosaeque bella gere-
 bant:
 Et pro Dis aderant in statione suis. 60
 Viribus illa minor, nec habendi utilis armis,
 Consilio patriae saepe ferebat opem.
 Nec nisi post annos patuit tunc Curia feros:
 Nomen et aetatis mite Senatus erat.
 Iura dabat populo senior: finitaque certis 65
 Legibus est aetas, vnde petatur bonus.
 Et medius iuuenum, non indignantibus ipsis,
 Ouid. Fast. K Ibat: